PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.268 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10010080, Leidson Sfat Vasconcelos de Oliveira, 0968258808 BA, 20.59 / 10008472, Maria Luiza Souza dos
Santos, 0781334756 BA, 17.90 / 10051740, Gabriel Barros da Silva, 1152511386 BA, 17.31.

1.269 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10031908, Genario de Brito Batista, 0918245320 BA, 16.50.

1.270 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000507, Arlinda Santana Santos, 0851499856 BA, 26.19 / 10017891, Sandra Rosely Magalhaes Mello Silva,
0405698020 BA, 23.86 / 10053308, Isabel Leslie Figueiredo de Menezes Lima, 0938763431 BA, 23.53 /
10028702, Ana Claudia de Souza Oliveira, 0747158525 BA, 22.20 / 10006103, Wagner de Santana da Costa,
1353574970 BA, 21.50 / 10008154, Liviane Rodrigues dos Santos, 0881578657 BA, 20.88 / 10046884, Soraya
Regina Silva de Oliveira, 1167624386 BA, 20.10 / 10013038, Rodrigo Almeida Garcia, 0852411219 BA, 17.87 /
10055212, Debora Costa de Oliveira, 1290765383 BA, 10.71.

1.271 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10011087, Potira Leite de Souza, 0991902815 BA, 26.60 / 10012405, Roberto Ferreira Costa, 0950286257 BA,
23.20 / 10054642, Wilton Cardoso Nascimento, 1380623588 BA, 19.77 / 10028404, Daiana Nascimento Almeida,
0892365056 BA, 19.07 / 10016758, Francismeire Maria dos Santos, 0507353226 BA, 17.79 / 10019466, Viviane
Batista Schramm, 0911148027 BA, 17.18.

1.272 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10023817, Claudiane Coutinho de Oliveira e Oliveira, 1145074901 BA, 22.80 / 10001232, Amilton Alves de Souza,
0809116685 BA, 19.19 / 10034545, Edijan Cristiano de Oliveira, 0835937992 BA, 16.03.

1.273 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10024593, Gabriela de Alcantara Almeida, 772982767 BA, 19.75 / 10028626, Marcia dos Santos Silva,
0881556416 BA, 18.05 / 10006680, Flavia Lima Cardoso, 1285208099 BA, 17.95 / 10006057, Roberlan da Costa
Cruz, 0733058124 BA, 16.50 / 10041864, Cintia Patricia Batista Souza, 0882740555 BA, 8.03 / 10048876, Sillas
Pinheiro Silva, 0963079514 BA, 7.86.

1.274 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10029600, Ana Cristina Goncalves da Cruz, 0747517002 BA, 19.50 / 10043925, Celiane Mascarenhas Silva,
1144738032 BA, 17.90 / 10008063, Juraci Batista Pinho, 303999391 BA, 16.60.

1.275 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

10004888, Fabio Klester Rodrigues Oliveira, 0789010577 BA, 19.10 / 10024358, Wagner de Souza Pimentel,
1140239210 BA, 17.50 / 10002761, Reginaldo Andrade Silva Estrela, 0221566236 BA, 17.30.

1.276 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10053002, Rafael Souza Nascimento, 0294203699 BA, 13.10 / 10052981, Izinete Oliveira da Silva, 0782972900
BA, 8.63.

1.277 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10022500, Paulo Izidorio da Conceicao Luz, 1485944333 BA, 16.43 / 10040640, Roberta Souza Reboucas,
0655316710 BA, 14.06 / 10031015, Marcio Jose Santos Silva, 0543512002 BA, 8.35.
(...)